
         

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

05.07.2024                                    г. Невинномысск                                    № 887 
 
 

О приостановлении образовательной деятельности муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

общеразвивающего вида № 18 «Красная шапочка» с приоритетным 
осуществлением познавательно-речевого направления развития 

воспитанников» города Невинномысска 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,Федеральным законом от 29 декабря 2012 года                    

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в связи с 

необходимостью проведения капитального ремонта здания муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

общеразвивающего вида № 18 «Красная шапочка» с приоритетным 

осуществлением познавательно-речевого направления развития 

воспитанников» города Невинномысска, постановляю :  

 

1. Прекратить с 15 июля 2024 года эксплуатацию здания, 

расположенного по адресу: город Невинномысск, бульвар Мира, 13. 

2. Приостановить образовательную деятельность муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

общеразвивающего вида № 18 «Красная шапочка» с приоритетным 

осуществлением познавательно-речевого направления развития 

воспитанников» города Невинномысска (далее – МБДОУ № 18). 

3. Управлению образования администрации города Невинномысска 

провести необходимые мероприятия, связанные с приостановлением 

образовательной деятельности. 

4. Исполняющему обязанности заведующего МБДОУ № 18: 

обеспечить сохранность помещений, имущества и инженерных 

коммуникаций здания, расположенного по адресу: город Невинномысск, 

бульвар Мира, 13; 

провести организационно-штатные мероприятия, связанные с 

приостановлением образовательной деятельности. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невинномысский 

рабочий», а также разместить в сетевом издании «Редакция газеты 



2 

«Невинномысский рабочий» и на официальном сайте администрации города 

Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль заисполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Невинномысска 

ЕвдоченкоЕ.С. 

 

 

 
Исполняющий полномочия и обязанности 
главы города Невинномысска 
первый заместитель главы  
администрации города Невинномысска                                          В.Э. Соколюк 


